
POŘAD 
34. schůze rady města konané dne 23.10.2023 

ve 14:00 zasedací místnosti rady města na MěÚ Žďár nad Sázavou 
 

1.                                         Výroční zpráva 
Anotace: 
Ředitel Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 2 předkládá dle Pravidel 
hodnocení ředitelek a ředitelů školských 
PO ze dne 21. 11. 2022 usnesením č. 
1412/2022//RM výroční zprávu 
s komentářem. 

Mat.34/2023/2.ZŠ/2 Mgr. Miroslav Kadlec 

2. Hodnocení ředitele PO Základní škola 
Žďár nad Sázavou, Švermova 4,  
Výroční zpráva za šk. rok 2022 / 2023  
Anotace: 
Ředitel Základní školy Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4 předkládá na základě Pravidel 
hodnocení ředitelů ze dne 27.1.2020 
výroční zprávu a podklady pro hodnocení 
ředitele. 

Mat.34/2023/4.ZŠ/6 PaedDr. Jaroslav Ptáček 

3. Výroční zpráva školy za školní rok 
2022/2023Hodnocení ředitele PO 
Základní  
škola Žďár nad Sázavou, Palachova 
2189/35, příspěvková organizace 
Anotace: 
Ředitel PO Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Palachova 2189/35 předkládá 
RM Výroční zprávu Základní školy Žďár 
nad Sázavou, Palachova 2189/35, 
příspěvková organizace a materiál dle 
Pravidel hodnocení ředitelek a ředitelů 
školských organizací, které schválila RM 
Žďár nad Sázavou dne 21.11.2022. 

Mat.34/2023/ZŠPal/3 Mgr. Ivan Vítek 

4. Žádost o navýšení závazného ukazatele 
příspěvkové organizace Kultura Žďár 
„Opravy a investice z vlastních zdrojů“  
Anotace: 
Ředitelka Kultury Žďár PO, Dolní 183, žádá 
o změnu závazného ukazatele příspěvkové 
organizace, a to o navýšení limitu „Opravy 
a investice z vlastních zdrojů“ 
 

Mat.34/2023/Kultura/20 Mgr. Tamara Pecková 
Homolová 

5. Změna č. 6 ÚP – smlouvy o úhradě 
nákladů 
Anotace: 
Rada města po projednání schvaluje 
rozpočítání výše nákladů a smlouvy dle 
předloženého materiálu 

Mat.34/2023/SÚP/1 Ing. Irena Škodová 



 

6. Vyhlášení dotačního programu na 
podporu spolkové činnosti v sociální 
oblasti 

Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou dlouhodobě 
podporuje spolky, které sdružují seniory a 
osoby se zdravotním postižením. Z tohoto 
důvodu vyhlašuje dotační program pro 
podporu spolkové činnosti.   
 

Mat.34/2023/OS/32 Bc. Denisa Bencová 

7. Vyhlášení dotačního programu pro 
poskytovatele sociálních služeb  
Anotace: 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu 
města schválit vyhlášení dotačního 
programu „Dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2024“ a Metodiku hodnocení, 
v předloženém znění. 

Mat.34/2023/OS/33 Bc. Denisa Bencová 

8. Komise rozvoje města 
Anotace: 
Zápis z 8. jednání Komise rozvoje města 
 

Mat.34/2023/SRI/4 Ing. Jan Prokop 

9. Výběr dodavatele - Regionální 
informační reportáže 
Anotace:  
Výsledky výběrového řízení na dodavatele 
služeb - zpracování a vysílání regionálních 
informačních reportáží pro sdružené 
zadavatele Město Žďár nad Sázavou a 
Město Bystřice nad Pernštejnem. 
 

Mat.34/2023/ŠKSM/17 Mgr. Petr Sedlák 

10. Rámcová smlouva o zajišťování 
využívání lesního traktoru - SATT, a.s. 
Anotace: 
Rámcová smlouva o zajišťování využívání 
lesního traktoru - SATT, a.s. 

Mat.34/2023/SRI/13 Ing. Jan Prokop 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o investičním 
úvěru v rámci programu Investiční úvěry 
Lesnictví 
Anotace: 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o investičním 
úvěru v rámci programu Investiční úvěry 
Lesnictví 

Mat.34/2023/SRI/31 Ing. Jan Prokop 

12. Prodej výměníkové stanice 
Anotace: 
Prodej výměníkové stanice – revokace 
usnesení č.j. 2144/2023/OP/RM ze dne 
25.9.2023. 
 

Mat.34/2023/OP/7 Mgr. Jana Mokrá 



 

13. Pověření vedoucích odborů 
Anotace: 
Pověření vedoucích odborů k podávání 
návrhu na nařízení exekuce. 

Mat.34/2023/OP/8 Mgr. Jana Mokrá 

14. Vyhlášení záměru na pronájem části 
prostor sloužících podnikání  
Anotace: 

Vyhlášení záměru na pronájem části 
prostor sloužících podnikání na ulici Na 
Úvoze 766/15, ZR 5 
 

Mat.34/2023/OP/9 Mgr. Jana Mokrá 

15. Vyhlášení záměru na pronájem části 
prostor sloužících podnikání 

Anotace: 

Vyhlášení záměru na pronájem části 
prostor sloužících podnikání na ul.Dolní 
165/1, ZR 1 

Mat.34/2023/OP/10 Mgr. Jana Mokrá 

16. Dohoda o ukončení Dohody o využívání 
nebytového prostoru 

Anotace: 

Dohoda o ukončení Dohody o využívání 
nebytového prostoru – Okružní 925/1, ZR 3 
 

Mat.34/2023/OP/11 Mgr. Jana Mokrá 

17. Schválení smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání 
Anotace: 
Schválení smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání Dolní 165/1 
 

Mat.34/2023/OP/12 Mgr. Jana Mokrá 

18. Odprodej pozemku města 
Anotace: 
Odprodej pozemku města původně 
části p. č. 4669/79 dle návrhu GP č. 
4995-49/2023 nově p. č. 4669/149 ve 
výměře 19 m2 v k. ú. Město Žďár 
v lokalitě sídliště Vodojem u RD 
Mánesova ZR 7 za účelem zarovnání 
pozemku před RD s hranicí sousedů – 
schválení  

Mat.34/2023/OP/23 Mgr. Jana Mokrá 



 

19. Směna pozemků města  
Anotace: 
Směna pozemků města pův. části p. 
č. 8364 – dle návrhu GP č. 4974-
33/2023 nově p. č. 8364/2 ve výměře 
72 m2, pův. části p. č. 8370 – dle 
návrhu GP č. 4967-33/2023 nově p. č. 
8370/2 ve výměře 827 m2 a p. č. 8353 
o velikosti spoluvlastnického podílu id. 
½ v celkové výměře 292 m2 v k. ú. 
Město Žďár za část pozemku pův. p. 
č. 8448 dle návrhu GP č. 4967-
33/2023 – nově p. č. 8448/2 ve 
výměře 1047 m2 v k. ú. Město Žďár ve 
vlastnictví fyzické osoby – schválení  
 

Mat.34/2023/OP/24 Mgr. Jana Mokrá 

20. Směna pozemků města 
Anotace: 
Směna pozemku města pův. části p. 
č. 1636/3 – dle návrhu GP č. 303-
52/2023 nově p. č. 1636/4 ve výměře 
61 m2 v k. ú. Veselíčko u Žďáru nad 
Sázavou za část pův. p. č. 1232/3 – 
dle návrhu GP č. 302-51/2023 nově p. 
č. 1232/95 ve výměře 40 m2 v k. ú. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou ve 
vlastnictví fyzické osoby – schválení  
 

Mat.34/2023/OP/25 Mgr. Jana Mokrá 

21. Nabytí pozemku ve vlastnictví 
fyzických osob 
Anotace: 
Nabytí pozemku ve vlastnictví 
fyzických osob - původně části p. č. 
8374, dle návrhu GP č. 4967-33/2023 
nově p. č. 8374/2 ve výměře 631 m2 
v k. ú. Město Žďár v lokalitě Plíčky – 
Mělkovice, ZR za účelem ucelení 
území a úpravy cest – schválení  
 

Mat.34/2023/OP/26 Mgr. Jana Mokrá 

22. Prodej pozemku města p. č. 4989 ve 
výměře 3 874 m2 v k. ú. Město Žďár 
v lokalitě PZ Jamská II, ZR 1 
Anotace: 
Prodej pozemku města p. č. 4989 ve 
výměře 3 874 m2 v k. ú. Město Žďár 
v lokalitě PZ Jamská II, ZR 1 – 
vybudování novostavby areálu 
společnosti Wstec s. r. o. Bohdalov – 
schválení změny prodloužení termínu 
vydání SP na stavbu – vyhlášení 
záměru na uzavření Dodatku č. 4 
 

Mat.34/2023/OP/27 Mgr. Jana Mokrá 



 

23. Prodej pozemků pro dva řadové 
rodinné domy na ulici Žižkova, ZR 1 
Anotace 
Prodej pozemků pro dva řadové 
rodinné domy na ulici Žižkova, ZR 1 – 
schválení uzavření Dodatku č. 1 na 
prodloužení termínu vydání SP na 
stavbu  
 

Mat.34/2023/OP/28 Mgr. Jana Mokrá 

24. Uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 
uzavřené dne 7. 4. 2022 uzavřené mezi 
městem Žďár nad Sázavou a obchodní 
firmou Restaurant & Catering s.r.o., Žďár 
nad Sázavou  
Anotace: 
Uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 
uzavřené dne 7. 4. 2022 uzavřené mezi 
městem Žďár nad Sázavou a obchodní 
firmou Restaurant & Catering s.r.o., Žďár 
nad Sázavou – schválení 

Mat.34/2023/OP/29 Mgr. Jana Mokrá 

25. Podlicenční smlouva 
Anotace: 
Uzavření podlicenční smlouvy 

Mat.34/2023/OP/18 Mgr. Jana Mokrá 

26. Obecně závazná vyhláška města Žďár 
nad Sázavou o místním poplatku ze psů 
Anotace: 
Navrhovaná vyhláška města reaguje na 
novelu zákona o místních poplatcích 
účinnou od 01.01.2024 
  
 

Mat.34/2023/OF/14 Ing. Tomáš Vlček 

27. Obecně závazná vyhláška města Žďár 
nad Sázavou o místním poplatku 
z pobytu 
Anotace: 
Navrhovaná vyhláška města reaguje na 
novelu zákona o místních poplatcích 
účinnou od 01.01.2024. 
 

Mat.34/2023/OF/15 Ing. Tomáš Vlček 

28. Rozpočtové opatření č. 13/2023 
Anotace: 
Návrh rozpočtového opatření č. 13/2023 
navyšuje příjmy a výdaje rozpočtu o částku 
458 tis. Kč. 

Mat.34/2023/0F/16 Ing. Tomáš Vlček 

29. 
 

Anotace: 

Rozpočtové opatření č . 14/2023 

Návrh rozpočtového opatření č. 14/2023 
navyšuje příjmy rozpočtu o částku 18 429 
tis. Kč, snižuje výdaje rozpočtu o částku 6 
571tis. Kč a financování o čerpání 
přebytků minulých let o částku 25 000 
 

Mat.34/2023/OF/19 Ing. Tomáš Vlček 



30. Jednací řád zastupitelstva města Žďár 
nad Sázavou 
Anotace: 
Změna ustanovení, která upravují některé 
procesní postupy související se svoláním, 
průběhem a organizačně technickými 
záležitostmi zasedání zastupitelstva města 

Mat.34/2023/TAJ/5 JUDr. Martina Hostomská 

31. Schválení zahraniční pracovní cesty 
Anotace: 
Návrh na schválení zahraniční pracovní 
cesty na 1. mezinárodní setkání v rámci 
sítě In4Green, URBACT IV ve Španělsku 
 

Mat.34/2023/TAJ/21 JUDr. Martina Hostomská 

32. Souhlas s realizací projektu – pořízení 
automobilu pro KPC – Kolping 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou podporuje 
sociální služby působící na území města. 
Kolpingovo dílo České republiky z.s. žádá 
o souhlas s projektovým záměrem na 
pořízení elektromobilu pro sociální službu 
Kontaktní a poradenské centrum Spektrum 
ve Žďáře nad Sázavou. 

Mat.34/2023/OS/30 Rostislav Dvořák 

33. 
Různé 

  

 
 


